HB SAUDE S/A
C.N.P.J 02.668.512/0001-56

DEMONSTRACAO DO RESULTADO
EXERCICIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022 E 2021

(EM REAIS)

Contraprestacdes Efetivas / Prémios Ganhos de Plano de Assisténcia a Saude
Receitas com Operacdes de Assisténcia a Saide

Contraprestagdes Liquidas / Prémios Retidos

Variagdo Das Provisdes Técnicas De Operacdes De Assiténcia a Satde

(-)Tributos Diretos de Operagdes com Planos de Assisténcia a Satide da Operadora
Eventos Indenizaveis Liquidos / Sinistros Retidos

Eventos / Sinistros Conhecidos ou Avisados

Variagdo da Provisdo de Eventos / Sinistros Ocorridos e Nao Avisados
RESULTADO DAS OPERACOES COM PLANOS DE ASSISTENCIA A SAUDE
Outras Receitas Operacionais de Planos de Assisténcia a Satide

Receitas de Assisténcia a Saiide Nao Relacionadas com Planos de Satide da Operadora
Receitas com Operagdes de Assisténcia Médico-Hospitalar

Outras Receitas Operacionais

Outras Despesas Operacionais com Plano de Assisténcia a Saide

Outras Despesas de Operagdes de Planos de Assisténcia a Satide

Programas de Promogao da Satide e Prevengdo de Riscos e Doengas

Provisdo para Perdas Sobre Créditos

Outras Despesas Oper. De Assist.a Saide Nao Relac. Com Planos de Saide da Operadora
RESULTADO BRUTO

Despesas de Comercializagdo

Despesas Administrativas

Resultado Financeiro Liquido

Receitas Financeiras

Despesas Financeiras

Resultado Patrimonial

Receitas Patrimoniais

Despesas Patrimoniais

RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS E PARTICIPACOES

Imposto de Renda

Contribui¢ao Social

RESULTADO LiQUIDO

Assinado de forma digital
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FRANCISCO GARCIA PARRA
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CPF 601.466.139-53

31/12/2022
301.889.521,44
308.146.749,27
310.066.394,90

-1.919.645,63
-6.257.227,83
-282.969.043,94
-281.240.581,87
-1.728.462,07
18.920.477,50
1.598.031,88
9.957.520,10
6.513.540,33
3.443.979,77
-5.328.870,77
-1.530.484,47
0,00
-3.798.386,30
-19.751.698,23
5.395.460,48
-2.513.663,40
-28.993.737,35
14.075.268,69
14.477.004,60
-401.735,91
-2.516.667,38
1.923.318,25
-4.439.985,63
-14.553.338,96
-628.160,25
-228.297,69
-15.409.796,90

31/12/2021
309.292.108,89
316.637.073,04
316.637.073,04

0,00
-7.344.964,15
-270.133.494,70
-262.772.039,51
-7.361.455,19
39.158.614,19
7.895.924,67
4.309.285,28
4.278.520,50
30.764,78
-5.598.599,03
-3.381.482,66
0,00
-2.217.116,37
-29.156.972,83
16.608.252,28
-2.458.639,67
-30.463.056,42
5.095.048,47
5.705.045,54
-609.997,07
5.301.119,63
5.595.527,59
-294.407,96
-5.917.275,71
-1.834.999,60
-662.759,86
-8.415.035,17
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